

Construcția rețelelor de apeduct și canalizare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № № 2-5-1 Caminul putului forat N1599

Valoarea de deviz 64 274 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Pompa "1ЭЦВ6-10-185"	buc	1,00	14 995,00	14 995,00
2		Apometru d50mm	buc	1,00	4 133,33	4 133,33
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				19 128,33
		2. Lucrari de montare				
3	07-04-030-06	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦВ6-10-185"	buc	1,00	4 923,90	4 923,90
4		Стоимость труб ст. обсадных д60mm	m	128,50	86,83	11 157,655
5		Mufa de imbinare d60mm	buc	8,00	69,17	553,36
6	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	99,5756	99,5756
		<i>Total</i>	lei			16 734,4906
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			994,05
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			483,5036
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 357,68
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			647,0917
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 216,8159 4 418,00
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
7	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de	buc	3,00	661,0384	1 983,1152

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta D=50 mm				
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametru de 50 mm. Supapa uni-sens	buc	1,00	866,4488	866,4488
9	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан воздушный (вантуз)д50мм	buc	1,00	1 459,8416	1 459,8416
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	173,725	1 389,80
11	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm	buc	1,00	230,6035	230,6035
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Suport de sustinere OF-50	kg	2,00	21,70	43,40
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cot d 50 mm	buc	1,00	81,2034	81,2034
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu d 50 mm	buc	2,00	181,50	363,00
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm.Reductie d80-50mm	buc	1,00	226,2027	226,2027
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Кран 3-х ход под манометр д15мм	buc	1,00	75,2034	75,2034
17	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau	buc	1,00	161,5227	161,5227

1	2	3	4	5	6	7
		manometru cu robinet de control				
18	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" L=0.4m	buc	1,00	40,8431	40,8431
19	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" L=0.15m	buc	3,00	28,5081	85,5243
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d d80/90mm	buc	1,00	347,5573	347,5573
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				7 354,266 716,40
		3.2. Lucrari de demontare				
21	07-04-030-06 K=0.6	Demontarea pompei arteziene, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦБ6-10-185"	buc	1,00	2 729,34	2 729,34
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 729,34 2 592,00
		<i>Total</i>	lei			10 083,606
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			744,39
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			256,8746
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			775,9409
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			355,8243
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 216,6358 3 308,40

		Total	lei			53 562
		TVA	20,00 %			10 712
		Total deviz: Inclusiv salariu				64 274

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția rețelilor de apeduct și canalizare

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № № 2-5-1 Caminul putului forat N1599

Valoarea de deviz 64 274 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	172,80	40,00	6 912,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,98	40,00	79,20
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,86	40,00	34,40
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,52	40,00	700,80
				Total manopera		7 726

Materiale:

1.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,00	35,00	105,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,00	54,00	270,00
3.	1421102200525	Nisip	m3	0,0072	150,00	1,08
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	116,00	0,696
5.	2411115904512	Oxigen	m3	0,068	27,77	1,8884
6.	2413547308164	Gaz propan	kg	0,036	7,43	0,2675
7.	2430116100798	Grund	kg	0,028	65,00	1,82
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	145,00	1,74
9.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri	kg	0,0606	26,00	1,5756
10.	2522103304057	Teava din otel D=57mm	m	0,85	49,34	41,939
11.	2523152090050	Reductie PE compresivune d90-50mm	buc	1,03	197,09	203,0027
12.	2523152090080	Adaptor flansa d 90x80 mm	buc	1,03	314,91	324,3573
13.	2651122100440	Ciment	kg	1,284	1,70	2,1828
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	12 000,00	4,80
15.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,00	12,50	25,00
16.	2722103107060	Стоимость труб ст. обсадных д60mm	m	128,50	86,83	11 157,655
17.	2735725903453	Sirma	kg	0,036	10,27	0,3697
18.	2874117300050	Vana din fonta D=50 mm	buc	3,12	614,46	1 917,1152
19.	2874117300051	Supapa uni-sens D=50 mm	buc	1,04	811,97	844,4488
20.	2874117300052	Клапан воздушный (вантуз)д50мм	buc	1,04	1 382,54	1 437,8416
21.	2875273057057	Teu din otel d50mm	buc	2,04	125,00	255,00
22.	287527410060	Mufa de imbinare d60mm	buc	8,00	69,17	553,36
23.	2875274190050	Cot otel d 50 mm	buc	1,02	26,67	27,2034
24.	2875274201015	Кран 3-х ход под манометр д15мм	buc	1,02	66,67	68,0034
25.	2875274400050	Flansa din otel pentru sudura D=50mm	buc	8,40	112,50	945,00
26.	2875274400080	Flansa din otel pentru sudura D=80mm	buc	1,05	166,67	175,0035
27.	332050000011	Manometru	buc	1,01	141,67	143,0867
28.	3320634625050	Contor de apa D=50mm	buc	1,00	4 133,33	4 133,33
29.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	5,00	0,02
30.	610185	Помпа "1ЭЦВ6-10-185"	buc	1,00	14 995,00	14 995,00
				Total materiale de constructii		37 638

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	36,624	10,00	366,24
2.	3110320003006	Grup termic de sudura	h-ut	4,32	50,00	216,00

		Total utilaje de construcții				582
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------

Total	lei	53 562
TVA	20,00 %	10 712

Total deviz: 64 274

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor de apeduct si
canalizare****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1		Pompa "1ЭЦВ6-10-185"	buc			14 995,00
	610185	Pompa "1ЭЦВ6-10-185"	buc	1,0000	14 995,00	14 995,00
2		Apometru d50mm	buc			4 133,33
	3320634625050	Contor de apa D=50mm	buc	1,0000	4 133,33	4 133,33
		2. Lucrari de montare				
3	07-04-030-06	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦВ6-10-185"	buc			4 923,90
	1	Muncitor	h-om	108,0000	40,00	4 320,00
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulo	kg	3,0000	35,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	54,00	270,00
	021102	Масара	h-ut	22,8900	10,00	228,90
4		Стоимость труб ст. обсадных d60mm	m			86,83
	2722103107060	Стоимость труб ст. обсадных d60mm	m	1,0000	86,83	86,83
5		Mufa de imbinare d60mm	buc			69,17
	287527410060	Mufa de imbinare d60mm	buc	1,0000	69,17	69,17
6	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc			99,5756
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	40,00	98,00
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri	kg	0,0600	26,00	1,5756
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
7	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta D=50 mm	buc			661,0384
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300050	Vana din fonta D=50 mm	buc	1,0000	614,46	639,0384
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametru de 50 mm. Supapa uni-sens	buc			866,4488
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300051	Supapa uni-sens D=50 mm	buc	1,0000	811,97	844,4488
9	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан воздушный (вантуз) d50mm	buc			1 459,8416
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2874117300052	Клапан воздушный (вантуз) d50mm	buc	1,0000	1 382,54	1 437,8416
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc			173,725
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274400050	Flansa din otel pentru sudura D=50mm	buc	1,0000	112,50	118,125
	3110320003006	Grup termic de sudura	h-ut	0,4000	50,00	20,00
11	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm	buc			230,6035
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	40,00	35,60
	2875274400080	Flansa din otel pentru sudura D=80mm	buc	1,0000	166,67	175,0035
	3110320003006	Grup termic de sudura	h-ut	0,4000	50,00	20,00
12	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Suport de sustinere OF-50	kg			21,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,50	12,50
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la	buc			81,2034

		pozitie, Cot d 50 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2875274190050	Cot otel d 50 mm	buc	1,0000	26,67	27,2034
	3110320003006	Grup termic de sudura	h-ut	0,2400	50,00	12,00
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Teu d 50 mm	buc			181,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2875273057057	Teu din otel d50mm	buc	1,0000	125,00	127,50
	3110320003006	Grup termic de sudura	h-ut	0,2400	50,00	12,00
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm.Reductie d80-50mm	buc			226,2027
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2523152090050	Reductie PE compresiune d90-50mm	buc	1,0300	197,09	203,0027
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Кран 3-х ход под манометр d15mm	buc			75,2034
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274201015	Кран 3-х ход под манометр d15mm	buc	1,0000	66,67	68,0034
17	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			161,5227
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	332050000011	Manometru	buc	1,0100	141,67	143,0867
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	116,00	0,696
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	145,00	1,74
18	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" L=0.4m	buc			40,8431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2522103304057	Teava din otel D=57mm	m	0,4000	49,34	19,736
	2411115904512	Oxigen	m3	0,0170	27,77	0,4721
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0090	7,43	0,0669
	2735725903453	Sirma	kg	0,0090	10,27	0,0924
	2430116100798	Grund	kg	0,0070	65,00	0,455
	2651122100440	Ciment	kg	0,3210	1,70	0,5457
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	12 000,00	1,20
	1421102200525	Nisip	m3	0,0018	150,00	0,27
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,005
19	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" L=0.15m	buc			28,5081
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2522103304057	Teava din otel D=57mm	m	0,1500	49,34	7,401
	2411115904512	Oxigen	m3	0,0170	27,77	0,4721
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,0090	7,43	0,066867
	2735725903453	Sirma	kg	0,0090	10,27	0,092433
	2430116100798	Grund	kg	0,0070	65,00	0,455
	2651122100440	Ciment	kg	0,3210	1,70	0,5457
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	12 000,00	1,20
	1421102200525	Nisip	m3	0,0018	150,00	0,27
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,005
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Adaptor flansa d d80/90mm	buc			347,5573
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2523152090080	Adaptor flansa d 90x80 mm	buc	1,0300	314,91	324,3573
		3.2. Lucrari de demontare				
21	07-04-030-06 K=0.6	Demontarea pompei arteziene, cu motor electric submersibil, marca "1ЦЛБ6-10-185"	buc			2 729,34
	1	Muncitor	h-om	108,0000	40,00	2 592,00
	021102	Macara	h-ut	22,8900	10,00	137,34

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.